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Svar på remiss Tillgång till 
försäljningsuppgifter om humanläkemedel 
(SOU 2022:75) 
 
Region Jämtland Härjedalen har getts möjlighet att lämna synpunkter på rubricerad remiss.  
 
Regionen anser att utredningen genomfört ett omfattande arbete med att analysera 
förutsättningarna och möjligheter till en förändrad reglering. I stort bifaller regionen med 
utredningens förslag, men vill lyfta vikten av att föreslagna förändringar inte får innebära 
några försämringar i tillgången på uppgifter för regionerna jämfört med idag. 
 
Allmänna synpunkter 
Ur regionernas perspektiv och utifrån regionernas uppdrag är det nödvändigt att erhålla 
information som täcker in den samlade läkemedelsförsäljningen, både recept och 
rekvisitionsläkemedel. All försäljning via recept till den egna regionens invånare och all 
förskrivning från verksamheter i den egna regionen är angelägen att kunna ta del av och 
följa upp, oavsett om det sker inom läkemedelsförmånen eller inte. 
 
1.1 Förslag till lag om ändring i lagen (2009:36) om handel med läkemedel 
Region Jämtland Härjedalen tillstyrker förslaget om ändring, men det behöver tydliggöras 
att även läkemedelsföretag med partihandelstillstånd är ålagda att inrapportera sin 
försäljningsstatistik. Möjligheten att följa upp försäljningen av till exempel vacciner är 
begränsad för närvarande. Betydelsen av en säkerställd uppföljning av denna typ stärks med 
tanke på nya gen- och cellterapier, där direktförsäljning från företag till sjukvård också kan 
förekomma.  
 
1.2 Förslag till lag om ändring i offentlighets och sekretesslagen 
Region Jämtland Härjedalen har svårt, utifrån utredningens konsekvensbeskrivning, 
bedöma hur detta kommer att påverka regionens tillgång till läkemedelsstatistik. Det saknas 
en utförlig konsekvensbeskrivning som jämför nuvarande utlämning med utlämning 
baserad på tillämpning av föreslagen förändring. Regionen kan tillstyrka förslaget, om det 
säkerställs att regionernas tillgång till statistik inte försämras. En ofullständig statistik 
skulle innebära en sämre kvalitets- och kostnadsuppföljning.  
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1.3 Förslag till lag om ändring i lagen (2018:1212) om nationell läkemedelslista 
Region Jämtland Härjedalen tillstyrker föreslagen ändring. 
 
1.4 Förslag till förordning om ändring i förordningen (2005:363) om 
läkemedelsregister hos Socialstyrelsen 
Region Jämtland Härjedalen tillstyrker föreslagen ändring.  
 
REGION JÄMTLAND HÄRJEDALEN 
 
 
Bengt Bergqvist (S) 
Regionstyrelsens ordförande   Sara Lewerentz  
    Regiondirektör 
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